
 

 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2022 

 

 

     Verbale N°  1             del          28          MARZO          2022 

    DELIBERAZIONE N°   33/CA              del          28          MARZO          2022 

 

 
OGGETTO: Prog.n.809 gennaio 2022 – “Ripristino di erosione spondale sul T. Rio in 

loc. Balciano nel Comune di Valtopina” Verbale di somma urgenza in data 

19/01/2022 art.163 D.Lgs. n.50/2016 - Importo finanziamento €.30.000,00 

- CUP E27H22000130005 

Atto di cottimo in data 18/02/2022 con l’impresa Bisogni Enrico & Figli 

S.n.c. con sede in Valtopina 06030 (PG) c.f. e p.i.v.a. 01919420545 per 

l’appalto di esecuzione dei lavori, per un importo di €.20.763,85 al netto di 

iva e di complessivi €.25.331,90 al lordo di iva 22% – CIG 9077303B65. 

Presa d’atto della trasformazione della natura giuridica dell’impresa 

Bisogni Enrico & Figli S.n.c. con sede in Valtopina 06030 (PG) c.f. e p.i.v.a. 

01919420545 in impresa SECCAFIENO SERVIZI S.R.L. con sede in 

Valtopina 06030 (PG) c.f. e p.i.v.a. 01919420545. 

 

  
PRESENTI ASSENTI 

MONTIONI PAOLO Presidente X  

LORETI MARCO Vicepresidente Vicario X  

PROIETTI DOMENICO Vicepresidente X  

ALLEORI ENZO Consigliere X  

CALISTI MAURIZIO Consigliere X  

FAZI LEONARDO Consigliere X  

ZUCCARINI STEFANO Consigliere  X 

BURINI PAOLO Revisore dei conti X  

GARGAGLI VALENTINA Revisore dei conti X  

MERLETTI GIOVANNI Revisore dei conti X  

 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



 

OGGETTO: Prog.n.809 gennaio 2022 – “Ripristino di erosione spondale sul T. Rio in 

loc. Balciano nel Comune di Valtopina” Verbale di somma urgenza in data 

19/01/2022 art.163 D.Lgs. n.50/2016 - Importo finanziamento €.30.000,00 

- CUP E27H22000130005 

Atto di cottimo in data 18/02/2022 con l’impresa Bisogni Enrico & Figli 

S.n.c. con sede in Valtopina 06030 (PG) c.f. e p.i.v.a. 01919420545 per 

l’appalto di esecuzione dei lavori, per un importo di €.20.763,85 al netto di 

iva e di complessivi €.25.331,90 al lordo di iva 22% – CIG 9077303B65. 

Presa d’atto della trasformazione della natura giuridica dell’impresa 

Bisogni Enrico & Figli S.n.c. con sede in Valtopina 06030 (PG) c.f. e p.i.v.a. 

01919420545 in impresa SECCAFIENO SERVIZI S.R.L. con sede in 

Valtopina 06030 (PG) c.f. e p.i.v.a. 01919420545. 
 

 

 

 

 
PREMESSO CHE 

 

 con deliberazione n.13P del 17/02/2022, è stata approvata la determina a contrarre per 

l’affidamento diretto, ai sensi dell’art.1, c.2., let.a) della Legge 11/09/2020 n.120, all’impresa 

Bisogni Enrico & Figli S.n.c. con sede in Valtopina 06030 (PG) c.f. e p.i.v.a. 01919420545 

dell’appalto di esecuzione dei lavori, per un importo di €.20.763,85 al netto di iva e di 

complessivi €.25.331,90 al lordo di iva 22% – CIG 9077303B65; 

 in data 18/02/2022 è stato sottoscritto l’atto di cottimo per l’appalto di esecuzione dei lavori tra il 

Consorzio Bonificazione Umbra e l’impresa Bisogni Enrico & Figli S.n.c. con sede in Valtopina 

06030 (PG) c.f. e p.i.v.a. 01919420545, per un importo di €.20.763,85 al netto di iva e di 

complessivi €.25.331,90 al lordo di iva 22% – CIG 9077303B65; 

 in data 03/03/2022 è stato redatto e sottoscritto il verbale di consegna dei lavori con scadenza 

al 01/04/2022 del tempo utile per l’ultimazione dei lavori medesimi; 
 

CONSIDERATO CHE 

 

 l’impresa Bisogni Enrico & Figli S.n.c., con nota pec del 14/03/2022 acquisita al protocollo 

n.1357 del 14/03/2022, ha comunicato la trasformazione della sua natura giuridica da impresa 

Bisogni Enrico & Figli S.n.c. con sede in Valtopina 06030 (PG) c.f. e p.i.v.a. 01919420545 a 

impresa SECCAFIENO SERVIZI S.R.L. con sede in Valtopina 06030 (PG) c.f. e p.i.v.a. 

01919420545, ai sensi degli artt.2498 e 2500 novies del c.p.c; 

 quanto sopra, a seguito di atto pubblico in data 22/02/2022 numero 101939/43551 del 

repertorio, registrato al Pubblico Registro in data 28/02/2022 al n.4658 serie 1T, a rogito notaio 

Antonio Fabi con studio in Gualdo Tadino (PG) iscritto nel Ruolo del Distretto Notarile di Perugia; 

 l’atto pubblico è stato iscritto nel Registro Imprese della CCIAA dell’Umbria in data 11/03/2022 

con il prot.PRA/12549/2022/CPGAUTO; 

 in particolare, l’art.2498 del codice civile dispone << con la trasformazione l'ente trasformato 
conserva i diritti e gli obblighi e prosegue in tutti i rapporti anche processuali dell'ente che ha 
effettuato la trasformazione>>, tenuto conto che la trasformazione di una società in un altro dei 
tipi previsti dalla legge non si traduce nell'estinzione del soggetto e nella creazione di uno 

diverso, ma configura una vicenda evolutivo-modificativa dello stesso soggetto; 

 in ragione dell’atto di cottimo in essere con l’impresa Bisogni Enrico & Figli S.n.c. è necessario 

prendere atto della presente trasformazione della ragione sociale e, pertanto, che il rapporto 

contrattuale proseguirà a far data dal 11/03/2022 con la trasformata impresa SECCAFIENO 

SERVIZI S.R.L. con sede in Valtopina 06030 (PG) c.f. e p.i.v.a. 01919420545 agli stessi patti e 

condizioni stabilite nell’atto di cottimo in data 18/02/2022; 

 di quanto sopra si terrà opportunamente conto intestando gli atti contabili di esecuzione lavori 

alla trasformata impresa SECCAFIENO SERVIZI S.R.L. con sede in Valtopina 06030 (PG) c.f. e 

p.i.v.a. 01919420545, richiamando l’atto pubblico di trasformazione di cui in premessa; 

 

VISTO 

 

 il parere n. 94 del 16.03.2022 redatto dall’Area Tecnica – Ufficio Progettazione, Espropriazioni, 

Esecuzione Lavori e Gestione GIS; 

 il parere in orine alla legittimità e alla regolarità amministrativa-contabile del 16.03.2022; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 a termini dell’art. 23 dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta ed a voti unanimi; 

 



DELIBERA 
 

 di prendere atto, relativamente al Prog.n.809 gennaio 2022 – “Ripristino di erosione spondale 

sul T. Rio in loc. Balciano nel Comune di Valtopina”. Verbale di somma urgenza in data 

19/01/2022 art.163 D.Lgs. n.50/2016 - Importo finanziamento €.30.000,00 - CUP 

E27H22000130005. Atto di cottimo in data 18/02/2022 con l’impresa Bisogni Enrico & Figli 

S.n.c. con sede in Valtopina 06030 (PG) c.f. e p.i.v.a. 01919420545 per l’appalto di esecuzione 

dei lavori, per un importo di € 20.763,85 al netto di iva e di complessivi €.25.331,90 al lordo di 

iva 22% – CIG 9077303B65., della trasformazione della natura giuridica dell’impresa Bisogni 
Enrico & Figli S.n.c. con sede in Valtopina 06030 (PG) c.f. e p.i.v.a. 01919420545 in impresa 

SECCAFIENO SERVIZI S.R.L. con sede in Valtopina 06030 (PG) c.f. e p.i.v.a. 01919420545. 

 

 

                            IL DIRETTORE                                                       IL PRESIDENTE 
                          Candia Marcucci                                                      Polo Montioni 

                                     F.to                                                                        F.to 


